
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/5

l'Accordo di collaborazione ex art. 15 Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i

sottoscritto tra il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la

Direzione generale della Difesa dell'Ambiente (d'ora in poi Accordo II), prot. A.D.A.

n. 5391 del 06/03/2020, per l'elaborazione e l'attuazione della Strategia Regionale di

VISTO

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante il riordino della disciplina vigente in

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e s.m.i.;

VISTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 8/9 del 11 marzo 2022, recante

"Ripartizione delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi

dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 9

marzo 2022, n.4 "Bilancio di previsione triennale 2022-2024" (pubblicata nel BURAS

n. 11 del 10 marzo 2022 - Supplemento Ordinario n. 2);

VISTA

le LL.RR. del 9 marzo 2022, n. 3 recante “Legge di stabilità 2022“ e n. 4 recante

“Bilancio di previsione triennale 2022-2024”;

VISTE

il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante: “Disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti

locali e dei loro organismi”;

VISTO

la L.R. 2 agosto 2006, n. 11, recante "Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna. Abrogazione delle

leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 1999, n. 23.";

VISTA

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e dell’

organizzazione degli Uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTA

IL DIRETTORE

Appalto per il Servizio di supporto tecnico per l'attuazione della Strategia Regionale di

Sviluppo Sostenibile - CUP E29G20000540003 – CIG 85546728C - Approvazione

modifica contrattuale, atto di sottomissione aggiuntivo al contratto rep. n. 30347/113

del 17/12/2021 e proroga temine di ultimazione servizio.

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-07 - Servizio Sostenibilita Ambientale, Valutazione Strategica  e Sistemi Informativi



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/5

che si è pertanto resa necessaria una proroga del termini contrattuali del “Servizio di

”supporto tecnico per l’attuazione della Strategia Regionale per lo Sviluppo Sostenibile

a favore di Poliste Srl, al fine dell'allineamento dell'attività contrattuale

dell'organizzazione del Festival per lo Sviluppo Sostenibile della Sardegna con

il Festival Nazionale dello Sviluppo Sostenibile previsto dal 4 al 20 ottobre 2022, che

CONSIDERATO

l'Atto aggiuntivo all'Accordo II tra il MiTE e la Direzione generale della Difesa

dell'Ambiente, per l'attuazione della Strategia Regionale di Sviluppo Sostenibile, prot.

A.D.A. n. 13058 del 23/05/2022, in cui si prevede la proroga del suddetto Accordo al

31/12/2022, ad invarianza della spesa;

VISTO

il DPR 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo

12 aprile 2006, n. 163 e il DM 7 marzo 2018, n. 49, di "Approvazione delle linee guida

sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’

esecuzione";

VISTI

il verbale di avvio del servizio, firmato dal Responsabile Unico del Procedimento Ing.

Gianluca Cocco per la Committenza e controfirmato dal Direttore tecnico Serenella

Paci per l’Appaltatore, acquisito al protocollo A.D.A con n. 4513 del 22 febbraio 2022;

VISTO

Programma Operativo Definitivo (POD) inviato dall'Appaltatore Poliste Srl, acquisito al

prot. n. 3056 del 9 febbraio 2022 e approvato con relazione interna del 18/02/2022;

VISTO

la Determinazione n. 1197 protocollo n. 31569 del 30/12/2021 con la quale è stato

approvato il Contratto Rep. n. 30347 - 113 del 17 dicembre 2021 tra il Servizio SVASI

e Poliste Srl per l’affidamento del “Servizio di supporto tecnico per l’attuazione della

” a favore di Poliste Srl, per un importoStrategia Regionale per lo Sviluppo Sostenibile

totale di Euro 143.960,00 ed è stato disposto l’impegno in favore di Poliste Srl con

sede legale in Cagliari, via Malpighi n. 4, codice fiscale e partita IVA 02852490925,

codice fornitore 5408, per un importo di Euro 118.000,00 più IVA 22% pari a Euro

25.960,00 per un totale di Euro 143.960,00, di cui 28.792,00 per l’anno 2021 e Euro

115.168,00 per l’anno 2022, sul capitolo SC08.8094, PCF U.1.03.02.11.999,

missione 09, titolo 1, V909, programma 09, macroaggr. 103;

VISTA

Sviluppo Sostenibile, e l'atto aggiuntivo firmato in data 22/06/2021 dal MiTE e in data

29/06/2021 dal Direttore generale della Difesa dell'Ambiente, che prevede la proroga

di n. 6 mesi dell'accordo suddetto, ad invarianza della spesa;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/5

di dover approvare l'atto di sottomissione stipulato in data 13/07/2022, Rep. n. 91

prot. n. 18048 del 13/07/2022, aggiuntivo al contratto Rep. n. 113 prot. n. 30347 del

RITENUTO

di dover approvare la relazione di modifica contrattuale n. 01, di cui al documento

allegato;

RITENUTO

pertanto di dover approvare il " ", di cui alVerbale di concordamento nuovi prezzi n. 01

documento allegato;

RITENUTO

che l'art. 4 del suddetto atto di sottomissione stabilisce che per effetto dei servizi

richiesti nella modifica contrattuale il termine ultimo per dare per ultimate le attività

viene fissato entro e non oltre il termine essenziale del 15/11/2022;

CONSIDERATO

l'atto di sottomissione stipulato in data 13/07/2022, Rep. n. 91 prot. n. 18048,

comporta un aumento di spesa di Euro 14.396,00 IVA inclusa, tutti per servizi a

corpo, il tutto pari ad un complessivo incremento percentuale del 10% contenuto nel 1

/5 d'obbligo contrattuale ai sensi dell'art. 106, c. 12, del D. Lgs. 50/2016;

ATTESO

l'Atto di Sottomissione Rep. n. 91 prot. n. 18048 del 13/07/2022 relativo al contratto

d'appalto per il "Servizio di supporto tecnico per l’attuazione della Strategia Regionale

" Rep. n. 113 prot. n. 30347 del 17/12/2021;per lo Sviluppo Sostenibile

VISTO

che le modifiche contrattuali introdotte non mutano la natura dei servizi di cui al

contratto Rep. n. 113 prot. n. 30347 del 17/12/2021;

CONSIDERATO

la relazione di modifica contrattuale n. 01 predisposta dal Responsabile del

Procedimento e firmata per accettazione dall'Appaltatore;

VISTA

" ", firmato per accettazioneVerbale di concordamento nuovi prezzi n. 01

dall'Appaltatore, con il quale sono stati concordati i nuovi prezzi per i servizi aggiuntivi

richiesti dalla Stazione Appaltante;

VISTO

che, nel corso dell'espletamento del Servizio, si è resa necessaria l'esecuzione di

ulteriori prestazioni, da eseguirsi agli stessi patti e condizioni del contratto originario,

ai sensi dell'art. 106, c. 12, del D. Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO

la disponibilità della Società Poliste Srl alla proroga dei termini di esecuzione del

contratto, concordata al 15/11/2022, per i motivi suddetti, come da lettera di

accettazione allegata;

ACCERTATA

consentirebbe di inserire gli eventi previsti a livello regionale nella programmazione

nazionale;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

4/5

È approvato l'atto di sottomissione per la modifica contrattuale n. 01 del contratto

d'appalto per il "Servizio di supporto tecnico per l'attuazione della Strategia Regionale

" -CUP E29G20000540003 – CIG 85546728C, aggiuntivo aldi Sviluppo Sostenibile

contratto Rep. n. 113 prot. n. 30347 del 17/12/2021, stipulato in data 13/07/2022, rep.

n. 91 prot. n. 18048 del 13/07/2021, tra questa Amministrazione e Poliste Srl.

ART. 3

Per le causali citate in premessa è approvata la modifica contrattuale n. 01 del "Servizi

o di supporto tecnico per l'attuazione della Strategia Regionale di Sviluppo Sostenibile

", emessa dal responsabile del procedimento e sottoscritta per accettazione in data 05

/07/2022.

ART.2

Per le causali citate in premessa è approvato il "Verbale di concordamento nuovi

", emessa dal responsabile del procedimento e sottoscritta in data 04/07prezzi n. 01

/2022.

ART.1

DETERMINA

il Decreto dell'Assessore agli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

2714/36 del 26 giugno 2020, con il quale il Dott. Ing. Gianluca Cocco è stato

nominato Direttore del Servizio sostenibilità ambientale, valutazione strategica e

sistemi informativi;

VISTO

che il relativo provvedimento è di competenza del Direttore del Servizio, giusto il

disposto dell'art. 25 della L.R. n. 31/98 e successive modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO

l'assenza della così detta "incompatibilità successiva" (Pantouflage – Revolvingdoors:

svolgimento di attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro), come

disciplinata dal art. 53, comma 16 ter del D.lgs. n. 165/2001;

VERIFICATA

che non sussiste conflitto di interessi per chi sottoscrive e per gli altri soggetti che

partecipano al procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis legge n. 241/1990 e degli artt. 7,

15 e 19, comma 9 del Codice di comportamento approvato con DGR n. 43/7 del 29/10

/2021;

ACCERTATO

della conformità dei documenti allegati in copia digitale agli originali tenuti agli atti

della Direzione generale di provenienza;

PRESO ATTO

di dover approvare la proroga per l'esecuzione delle attività previste entro e non oltre

il 15/11/2022;

RITENUTO

17/12/2021, come da documento allegato;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

5/5

I servizi di cui al contratto Rep. n. 113 prot. n. 30347 del 17/12/2021 dovranno essere

ultimati entro il termine essenziale del 15/11/2022.

Il Direttore del Servizio

Ing. Gianluca Cocco  

( ) firmato digitalmente

ART.4

 

Siglato da :

GIOVANNI SATTA


		2022-08-09T10:48:35+0200
	COCCO GIANLUCA
	Firmato digitalmente da


		2022-08-09T10:48:40+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




